
ATMINTINĖ MOKINIŲ TĖVAMS (GLOBĖJAMS, RŪPINTOJAMS) 

REKOMENDACIJOS DĖL MOKINIŲ DRAUSMĖS, ELGESIO, LANKOMUMO 

NUOTOLINIŲ (VAIZDO) PAMOKŲ METU 

Tėvai (globėjai, rūpintojai) sudaro sąlygas prisijungti prie nuotolinio ugdymo(si) aplinkos iš namų, 
padeda vaikams naudotis virtualiomis mokymosi aplinkomis, užtikrina saugų naudojimąsi jomis. 

Aprūpina vaiką visomis reikiamomis nuotoliniam ugdymui(si) priemonėmis, įranga (ausinėmis, 
vaizdo kamera, mikrofonu kamera ir pan.). 

Šeimos nariai neturi trukdyti mokiniui dalyvauti mokymosi procese. Vaizdo pamokose šeimos 
nariai negali dalyvauti, išskyrus tuos atvejus, kai jų pagalba būtina ir tai aptarta su švietimo 
pagalbos specialistais ir mokytoju. 

Griežtai draudžiama slapta įrašinėti, daryti vaizdo pamokos ekrano nuotraukas, kuriose matomas 
kito asmens atvaizdas, platinti vaizdo pamokos turinį, perduoti suteiktus prisijungimo duomenis 
tretiesiems asmenims. Privaloma laikytis asmens duomenų, autorių teisių apsaugos reikalavimų. 

Mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) neturi teisės komentuoti ir (ar) kitaip vertinti mokytojo vedamų 
nuotolinių (vaizdo) pamokų, reikšti pastabų, reikalauti nuotolinių pamokų vaizdo įrašų (asmens 
duomenys tretiesiems asmenims teikiami tik įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytais atvejais ir 
tvarka) ir pan. 

Tėvai (globėjai, rūpintojai) kasdien tikrina elektroninį dienyną TAMO, reaguoja į komentarus, 
pagyrimus, pastabas, mokytojų laiškus, kontroliuoja ir užtikrina, kad vaikai atsiskaitytų už atliktus 
darbus laiku. 

Mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) užtikrina lankomumą, nepertraukiamą dalyvavimą nuotolinėse 
pamokose ir už tai atsako: susirgus (pasveikus) vaikui, tą pačią dieną informuoja klasės auklėtoją, 
per 3 dienas pateikia  iš kitų įstaigų gautas pažymas, pateisinančias praleistas pamokas (ugdymo(si) 
dienas),  operatyviai sprendžia mokinio lankomumo ir ugdymo(si) klausimus. 

Bendrauja ir bendradarbiauja su klasės vadovu, dalykų mokytojais, švietimo pagalbos specialistais, 
progimnazijos administracija, sprendžiant drausmės, elgesio, lankomumo, mokymosi motyvacijos 
problemas, koreguojant vaiko elgesį, aptariant prevencines priemones.  

Mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) privalo mokyti vaiką laikytis virtualaus bendravimo etiketo, 
primenant, kad bendravimas virtualioje aplinkoje  su bendraamžiais, suaugusiaisiais turi būti be 
patyčių, pagarbus,  neįžeidžiantis, kultūringas (už netinkamą elgesį virtualioje erdvėje baudžiama 
pagal Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso (toliau LR ANK) 481 str. 
„Necenzūriniai žodžiai ar gestai viešosiose vietose, įžeidžiamas kibimas prie žmonių, kiti tyčiniai 
veiksmai, kuriais siekiama pažeisti viešąją tvarką ir žmonių rimtį, užtraukia baudą nuo trisdešimt iki 
vieno šimto keturiasdešimt eurų. Šio straipsnio 1 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, 
padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo vieno šimto keturiasdešimt iki dviejų šimtų 
keturiasdešimt eurų)“. 

Už piktnaudžiavimą tėvų (globėjų, rūpintojų) valdžia, neveikimą vaiko labui, sprendžiant vaiko 
drausmės, elgesio, lankomumo, mokymosi motyvacijos problemas, numatyta atsakomybė LR  ANK 
80 str. 1 d. „Tėvų (globėjų, rūpintojų) vengimas leisti vaiką į mokyklą iki 16 metų arba kliudymas 
vaikui iki 16 metų mokytis pagal pradinio ir pagrindinio ugdymo programas užtraukia įspėjimą arba 
baudą nuo vieno šimto keturiasdešimt iki trijų šimtų eurų“. O pagal LR ANK 80 str. 3 d. „Už šio 
straipsnio 1, 2 dalyse numatytus administracinius nusižengimus gali būti taikoma administracinio 
poveikio priemonė – įsipareigojimas dalyvauti alkoholizmo ir narkomanijos prevencijos, 
ankstyvosios intervencijos, sveikatos priežiūros, resocializacijos, bendravimo su vaikais tobulinimo, 
smurtinio elgesio keitimo ar kitose programose (kursuose)“. Progimnazija taip pat turi teisę kreiptis 
į Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos Panevėžio apskrities vaiko teisių apsaugos skyrių, miesto Vaiko gerovės komisiją. 


